
Usnesení Zastupitelstva města Třemošnice 

ze dne 20. 6. 2018 
 

Zastupitelstvo města Třemošnice 
 

A, schvaluje 
 

26/2018 – celoroční hospodaření města (účetní uzávěrku za rok 2017) a závěrečný 

účet města Třemošnice za rok 2017 včetně zprávy nezávislého auditora o 

výsledku přezkoumání města za rok 2017 s výhradou nedostatků uvedených ve 

zprávě o výsledku hospodaření a přijímá opatření, které je přílohou  

 

27/2018 – aktualizaci rozpočtového výhledu: přílohu č. 1 předpokládaný vývoj 

příjmů a výdajů na roky 2018-2023 a přílohu č. 2 úvěry a dlouhodobé pohledávky 

2018-2026 

 

28/2018 – zařazení investičních akcí pro rok 2018: 

výměna oken a potřebné vnitřní opravy a úpravy vč. vytápění v budově čp. 402 

v Lichnické ulici v Třemošnici, oprava a výstavba komunikace a chodníků 

v Příčné ulici a oprava zpevněné plochy a odvodnění v části ulice Zámecká 

 

29/2018 – poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 600 tis. Kč pro 

Školní jídelnu Třemošnice na nákup nové myčky na černé nádobí Granule SOLO 

(příspěvek bez vyúčtování) 

 

30/2018 – rozpočtové opatření č. ZM/3/2018 podle přílohy č. 1 

 

31/2018 – koupi podílu 1/116 na pozemku p. č. 267/62 – 1813 m2 v k.ú. 

Třemošnice nad Doubravou, cena 100,- Kč/m2, město uhradí poplatek KÚ, 

(pozemek v lokalitě určené k výstavbě rodinných domů „za větrolamem“)    

 

32/2018 – koupi pozemku p.č. 313 – 81 m2 v k.ú. Kubíkovy Duby od společnosti 

PF majetková a.s., se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, 190 00, Praha – Libeň, cena 

70,- Kč/m2, město uhradí poplatek KÚ (vypořádání vlastnictví pod místní 

komunikací na Kubíkových Dubech) 
  

33/2018 – uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k majetku č.j.: UZSVM/HPU/3119/2018-HPUM s převodcem Česká republika – 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; jedná se o převod pozemkové 

parcely p.č. 294 – 1 048 m2 v k.ú. Třemošnice nad Doubravou na město 

Třemošnice, (část pozemku pod místní komunikací v Jabloňové ulici 

v Třemošnici) 



34/2018 – uzavření darovací smlouvy na pozemek p.č. 102/2 – 350 m2 v k.ú. 

Třemošnice nad Doubravou; spoluvlastníci darují pozemek městu Třemošnice 

(pozemek v části ulice Zámecká)  

 

35/2018 – prodej pozemku p.č. 300/258 – 693 m2 v k.ú. Třemošnice nad 

Doubravou, cena podle znaleckého posudku ve výši 127.640,- Kč, kupující uhradí 

poplatek KÚ a daň z nabytí nemovitosti (sjednocení lokality v okolí vlakového 

nádraží)   

 

36/2018 – v souladu se záměrem vybudovat parkoviště v místi části Podhradí 

provedení směny části pozemku p.č. 203/11 (cca 1595 m2) v k.ú. Podhradí 

v Železných horách ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu Praha za pozemek 

p.č. 438/1 o výměře 2392 m2 v k.ú. Podhradí v Železných horách ve vlastnictví 

Města Třemošnice; směna pozemků bude provedena podle pravidel stanovených 

Státním pozemkovým úřadem Praha (cca 1,5 násobek výměry pozemku ve 

vlastnictví města)    

 

37/2018 – změnu č. 1 územního plánu 

1. Ověřuje po projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Třemošnice její 

soulad s Politikou územního rozvoje České republiky a s územně plánovací 

dokumentací vydanou Pardubickým krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se 

stanoviskem krajského úřadu - dle přiloženého Odůvodnění změny č. 1 územního 

plánu Třemošnice, doplněného odůvodněním pořizovatele dle § 53, odst. 5 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Zastupitelstvo města Třemošnice po ověření neshledalo žádný rozpor.  

2. Souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání změny č. 1 územního plánu 

Třemošnice, s vyhodnocením stanovisek, které jsou součástí odůvodnění 

pořizovatele dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

3. příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, za použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 a § 55 c stavebního zákona, 

§ 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti, opatření obecné povahy – změnu č. 1 územního plánu 

Třemošnice“ 

 

38/2018 – poskytnutí finančního daru ve výši 28.584,- Kč na podporu činnosti 

Spolku rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Třemošnice, z. s., se sídlem Internátní 

217, Třemošnice, IČ 27046290, který podporuje aktivity dětí v ZŠ a zároveň 

uzavření darovací smlouvy; finanční prostředky byly získány z prodeje sběru 



starého a nepotřebného papíru a kartonů, který proběhl v základní škole v květnu 

2018 

 

B, pověřuje radu města 

 
39/2018   

- k zabezpečení a provedení potřebných oprav a úprav v objektu čp. 402   

v Lichnické ulici v Třemošnici v co nejkratším termínu 

-  k přímému oslovení dostupných dodavatelů jednotlivých profesí na trhu 

- k zadání zakázky na základě i jediné předložené nabídky posouzené radou města 

z důvodu časové tísně a nedostatku volných kapacit odborných profesí na trhu  

 

C, stanoví 
 

40/2018 – v souladu s § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů počet členů Zastupitelstva města Třemošnice pro volební 

období  2018 – 2022 ve výši 15 členů 

 

D, ruší 
 

41/2018 – usnesení zastupitelstva města Třemošnice č. 20/2018 ze dne 26. 4. 

2018 č. o prodeji pozemku p.č. 300/258 – 693 m2 v k.ú. Třemošnice nad 

Doubravou společnosti Vanostav s.r.o., Třemošnice 

 

E, bere na vědomí 
 

- výsledky hospodaření Města Třemošnice za rok 1-5/2018: výdaje ve výši 

22.456.605,55 Kč, výdaje vč. financování ve výši 23.151.050,55 Kč a příjmy ve 

výši 25.047.590,10 Kč, příjmy vč. financování ve výši 26.804.919,08 Kč; zůstatek 

na základním běžném účtu k 31. 5. 2018 činil 41.055308,18 Kč  

  

  

  

 

 

……………………….     ………………………. 

   Mgr. Stanislav Peca                                             Ing. Miroslav Bubeník 

        místostarosta                                starosta 

   

 
 

 
Zveřejňované usnesení je upraveno z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 

ZČ 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


